
3. ZASEDÁNÍ VÝBORU ZPĚVÁCKÉHO SPOLKU HLAHOL 21. 04. 2008  

 
 

Strana 1 (celkem 5) 

Datum:  21. dubna 2008  
 
Přítomni:  starostka Eva Rychlíková, místostarostka Šárka Blažíčková  

Sbormistři:  Roman Novák, Klára Strnadová 
Další členové výboru:  Magda Jermanová, Silke Klein, Květa Levpuščeková, Karolína 

Slezáková, Barbora Svatušková, Andreas Weber   
Omluveni:  Eva Cmundová, Adam Šprysl 
Hosté:  -  
 

Pravidelné body jednání:  
P1   Formality  
P2   Program sboru  
P3   Dům Spolku, viz též 08/4 
 
Další body jednání  
08/1  Projekt Schubert  
08/2  Projekt Dvořák  
08/3  volba funkcí a funkčního období členů výboru – vyřízeno  
08/4  žádost o grant na okna  
08/5  Propagace Hlaholu na webu apod.  
08/6  Projekt Lukáš  
 
-  Ostatní   
 
Příští zasedání výboru:   19. 5. 2008 po zkoušce 
 
Přílohy:  
− prezenční listina dnešního zasedání 
 
Schválila:   
 
                       ………………………………... 

Eva Rychlíková    
 
Sestavil: Andreas, 28. 4. 08 



 

3. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 21. 04. 2008   Strana 2 (celkem 5) 

K JEDNOTLIVÝM BODŮM 
 
P1   Formality  
- Minulý zápis schválen beze změn.  
- Dodatečná poznámka Andreas: Měl jsem dojem, že Eva se v zápise nevyznala. Omlouvám se, že 
jsem ho posílal přes internet, nicméně už 3. 4. (17 dnů před zasedáním výboru) visel na nástěnce. 
Pokud takový čas na přípravu či orientaci v zápisu nestačil, budu se snažit, aby zápis byl v 
budoucnu jasnější. Proto má zápis trochu změněnou formu.  
- Poznámka: V zápisu z Valné hromady chybělo usnesení. Úplný zápis je na internetu.  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

P1  zápis Andreas průběžně běží 

 
P2   Umělecký život Spolku 
- Roman: Plán akcí na rok 2008 je zatím následující:  
16. 5. 14-15 h.  vystoupení u ND k příležitosti 140. položení základního kamene ND  
29. 5.  sbor z Walesu u nás, společný koncert (Polák) 
17. 6.  Lukáš: Pocta tvůrcům, Roman Michálek, další koncert možná v říjnu 
28. 6.  závěrečný koncert 
9. – 12. 7.  Workshop se spirituály  
6. 9.  koncert v Kozojedech  
13.12.  Libchava – Rybovka  
- říjen – opět angl. sbor  
- listopad – koncert Dvořák/Requiem někde v Praze 1  
- Granty: Silke se podařilo získat od velvyslanectví SRN 25.000 Kč na koncerty v Kozojedech a 
Libchavě. Výbor projevuje uznání za tento výkon.  
- Silke: Ministerstvo kultury vypsalo další kolo na granty. Silke chce získat doporučující dopis od 
p. Goebela z Berlína.  
Výbor žádá oba sbormistry, aby případné nové členy Hlaholu představili resp. vyzvali je, aby 
se sami představili.  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

P2  informace o chystaných koncertech a akcích Roman průběžně běží 

P2.1 informace ohledně případného grantu z Ministerstva 
kultury  

Silke 19. 5.  

 
P3   Dům spolku 
- Uvolněný byt: 22. 4. dostane Michal klíče od úřednice z Úřadu zastupování státu, pak následuje 
úklid, desinfekce atd. (předání proběhlo – informace z 22. 4.) Dále je třeba přehlásit plynoměr (ne 
odhlásit, to by přineslo jen potíže)  
- Byt p. Angličana: Roman přednesl odpověď na dotaz. Z toho vyplývá, že Angličan by chtěl nejen 



 

3. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 21. 04. 2008   Strana 3 (celkem 5) 

jméno na schránku, nýbrž sídlo firmy. Andreas: nemůže nastat problém s kolaudací prostoru jako 
„bytový prostor“? Neměli bychom chtít po něm poplatek za to, že v bytě umístí s.r.o., která má 
vytvářet zisk?  
- Michal: nabídka na vyčištění půdy, celkem 44 982,- Kč vč. DPH  
- viz též bod 08/4 – grant na opravu oken  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

P3.1  Zjištění souvislostí ohledně nahlášení sídla právnické 
osoby v bytě 

Andreas 28. 4.  

P3.2 Informace ohledně revize komínů, hasících přístrojů Michal 19. 5.  

P3.3 Nový zámek do mříží před vstupem (pozn.: už hotovo) Michal 19. 5. OK 

P3.4 Vyčištění půdy – informace o dalším postupu Michal 19. 5.  

P3.5 Nalézt využití pro prázdné sklepní prostory všichni průběžně  

P3.6 Zvýšení nájmu u bytu p. Sanderse za povolení, že tam 
může mít další sídlo firmy s.r.o. (o 5.000 Kč) 

Michal 19. 5.  

 
08/1 – Projekt Schubert 
- Silke: prodaných lístků bylo nakonec 303, výtěžek 43.730,- Kč. Silke navrhuje zaokrouhlit částku 
nahoru na 45.000,- Kč. Roman proti tomu. Zvýšení částky na 45.000,- Kč nakonec schváleno.  
- Přesné vyúčtování celého projektu „Schubert“ se provede při vyúčtování grantů.  
- Silke: Zastupitelstvo MČ P1 nakonec schválilo grant na kulturu (na Schuberta i Dvořáka 
v Praze 1) ve výši 100.000,- Kč. Výbor vyslovuje uznání za snahu Silke o získání grantu.  
- Fotografie: Při koncertu pořídil fotograf Obecního domu fotografie, které dostaneme.  
- Nahrávka: Dostaneme i profesionální nahrávku, stála jen 800 Kč!!!  
- Provedení Schubertovy mše se zúčastnilo celkem 90 zpěváků, z toho byli 4 placeni (mužské hlasy 
– důsledek slabosti mužské sekce). Dále dostali honorář sólisté.  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

08/1.1  Převod výtěžku z koncertu Výboru dobré vůle Eva, 
Michal 

19. 5.  

08/1.2 Vyúčtování projektu  Silke 19. 5.   

 
08/2 – Projekt Dvořák 
- Půjde opět o společný projekt Hlaholu a sboru Art-n.  
- Koncert v Praze: musí se konat v Praze 1 (kvůli grantu). Místo zatím stanoveno není.  
- Ubytování v Berlíně objednáme zatím na tři noci (pá-po). Seznam s přáním, zda chtějí lidé zůstat 
dvě nebo tři noci, nevyplnili všichni. Protože 3. noc lze stornovat 30 dní předem, odložíme přesné 
rozhodnutí. Zatím se uvažuje tak, že 1 autobus pojede zpět do Prahy hned po koncertě, druhý až v 
pondělí.  



 

3. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 21. 04. 2008   Strana 4 (celkem 5) 

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

08/2.1  Informace o přípravě projektu  Silke, 
Roman 

19. 5.  

 
08/4 – Oprava oken, grant  
- Silke: žádost o grant byla podána včas, o prodloužení vyhlášeného grantu Silke informovala také 
včas, ale nedostalo se jí odpovědi, jestli do tohoto grantu půjdeme. Bylo rozhodnuto, že se to 
projedná na schůzi 27.3., výbor se tedy rozhodl pozdě a tím byla žádost o závazné stanovisko 
podána se zpožděním. Protože toto stanovisko není součástí žádosti o grant, hrozí vyřazení 
z formálních důvodů. 
- Řemeslníci budou moci využívat uvolněný byt po p. Lukešovi.  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

08/4.1  Podání žádosti o grant  Silke  18. 4. OK 

08/4.1  Informace o dalším postupu  Silke  19. 5.  

 
08/5 – Hlahol web 

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

08/5.1  Zápisy z výboru umístit na internet  Šárka  OK 

08/5.2 Okénko na omluvu členů ze zkoušek Šárka průběžně  

08/5.3 Chat pro členy na internetu  Šárka průběžně  

 
 
OSTATNÍ 
- Roman: organizátor koncertu v Libchavě je profesionální fotograf. Nabídl, že by nám udělal fotky.  
Budeme se fotit v prostorách Hlaholu ve společenském oděvu. Roman dá vědět cca 3 týdny 
předem. 
- Roman: jeden zájemce se chtěl něco dozvědět o Knittlovi – bývalém sbormistrovi, zajistí Magda.  
- Eva: Pěvecké sdružení pražských učitelů se nabídlo Hlaholu noty, které už nemají kam dát. Martin 
Rudovský se na noty podívá a vhodné tituly převezmeme  
- Roman: stále chybí noty z nakl. Bährenreiter (Brixi-Missa Integra, Martinů-Polní mše). Klára 
navrhla, že by se měly noty vydávat dokonce na zálohu. Vyzýváme členy, aby vrátili všechny 
půjčené noty.  
Půjčované noty budou s okamžitou platností vydávány pouze proti podpisu.  
- Roman: OSA (Ochranný svaz autorský) se obrátil na Hlahol a požádal, že by Hlahol nahlásil 
všechny koncerty, které se konají v jeho prostorách (tzn. pořadatel, sbor, datum). V diskusi se 
ukázalo, že by šlo vlastně o jakési „dobrovolné udávání“ ostatních, protože dle zákona je k 
nahlášení koncertu OSA odpovědný pořadatel. Andreas navrhl odpovědět pouze citací z předpisu, 
že „ze zákona je odpovědný za nahlášení koncertu a programu pořadatel“. Diskuse o tomto bodě 
nedospěla k výsledku.  



 

3. ZASEDÁNÍ VÝBORU HLAHOLu 21. 04. 2008   Strana 5 (celkem 5) 

- Eva: Sestra Bartoňová nabídla, že by pracovala na kronice. Bára se s ní spojí.  

 Úkol Odpovídá Termín Stav 

O.1  SIM karta pro Silke Michal 21. 4.  OK 

O.2 Předání drobné odměny pro grafika, který provedl 
veškeré grafické návrhy ke koncertu Schuberta zdarma 

Silke  19. 5. OK 

O.3 Informace o sbormistru Knittlovi  Magda 21. 4.  

O.4 Informace o termínu fotografování  Roman 19. 5.  

O.5 Prohlídka a výběr not od Pěv. sdružení pražských 
učitelů 

Eva, 
Martin  

19. 5.  

O.6 Správa půjčovaných not  Květa průběžně  

O.7 Otázka nahlášení koncertů OSA všichni 19. 5.  

O.8 Kronika – spolupráce se s. Bartoňovou, informace Bára 19. 5.  

 
 

– – – – – – KONEC HLÁŠENÍ – – – – – – –   


